令和５年１０月２７日

保護者の皆様

廿日市市立大野東中学校

  校  長   谷川  清二

「文化祭」に関わるお願い

紅葉の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

教育の推進・ＰＴＡ活動へのご理解，ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、今年度の「文化祭」に向けては、生徒会テーマ「主人光」、文化祭テーマ「ＭＹ祭～

Meccha Yaruki～」のもと、これまで取組を進めてまいりました。明後日にいよいよ当日を

迎えます。

なお、詳しい日程や内容については，先日お配りしました「文化祭プログラム」でご確認

ください。

ご多用とは存じますが、皆様のご来校を心からお待ちしております。よろしくお願いいた

します。

8:45    9:00                  11:00             12:１５      13:00   14:00   14:45 15:00

オ
ー
プ
ニ
ン
グ
セ
レ
モ
ニ
ー

合唱コンクール

展示発表見学
（生徒）

※ご来賓や保護者、
地域の皆様の
展示見学時間は
9:00～15:00

昼食
・
昼休憩
・
お茶会

ステージ発表

エ
ン
デ
ィ
ン
グ
セ
レ
モ
ニ
ー

１
年
生
の
部

２
年
生
の
部

３
年
生
の
部

吹
奏
楽
ス
テ
ー
ジ

生
徒
会
に
よ
る
演
劇

※下校予定時刻は 16:20です。

＊時間帯等が変更になる場合があります。

※ 裏面にお願い（留意事項）を記載しております。下線部   は、新たに付け加えたこと

です。ご一読ください。

文化祭に関わり、次の留意事項について、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ ご来校に関わるお願いについて

○ 来校の際は、体育館玄関で出入りをしていただき、体育館入口で受付をお願いします。

○ ご用意できるスリッパの数に限りがあります。取り違えを防ぐためにも、できる限り上履

きと靴袋をご持参ください。

○ インフルエンザが流行しております。受付に「手指消毒薬」と「マスク」をご用意します。

必要に応じてご利用ください。

○ 体育館の席数には限りがあります。譲り合ってご利用ください。

○ ステージ発表の最中の出入りはお控えください。発表の合間に出入りをお願いします。

○ 校内は全面禁煙です。

○ お互いにマナーを大切にし、文化の薫り高い雰囲気づくりにご協力ください。

○ 文化祭への来校は、生徒のご家族等（祖父母等も含め）、校区内の地域の方々、ご来賓、学

校運営協議会委員、読み聞かせボランティア等、学校に関係のある皆様方に限らせていただ

いております。他校の中学生等はお断りしております。席数や校内の広さ等も考慮してのこ

とです。ご友人等を及びいただくことはお控えください。

２ 個人情報の保護について（写真や動画の取扱い）

○ 行事の際に写真や動画を撮影されることがあると思います。その際、お子様以外の生徒や

保護者、教職員等が写り込むことがあります。それらを一旦インターネット上やＳＮＳ等で

アップロードされますと、情報の回収や消去は極めて困難となり、悪用の危険性も出てきま

す。このことを十分にご理解いただき、個人情報保護の観点から、撮影されたものをインタ

ーネット上にアップロードされないよう、取扱いには十分に注意してください。

３ 駐車場について

○ 駐車場は本校グラウンドとしておりますが、台数に限りがあります。乗り合わせや徒歩で

の来校等にもご協力をお願いいたします。

また、出入りの際に車の離合が発生します。必ず駐車場係の指示に従って、安全に留意し

てご通行ください。

なお、いかなる場合においても、近隣店舗等の駐車場や路上への駐車や乗降は絶対に行わ

ないでください。（近隣への迷惑となり、今後の行事開催に支障が出ます。）

４ ＰＴＡバザー（パン等の予約販売）について

○ お昼時間に生徒へ渡していただきます。保護者用に生徒が持ち帰ることはできますが、当

日のお昼に生徒から保護者へ渡すことはできません。

○ ご来校時に建物内での飲食はお断りします。グラウンド（駐車場）、屋外では可能です。

○ パン等の原材料の詳細については本校のホームページに掲載しております。

５ ＰＴＡバザー（制服・体操服等の遊休品）について

○ 当日の 12：20～12：50に柔剣道場（体育館２階）で行います。

○ 一世帯３点までの購入となります。エコバック等の袋をご持参ください。